Proc. Leg. nº 783/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 364/2022

Página 1 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Requer manutenção em
calçada da UBS Vila Santana.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

Considerando a falta de manutenção do estacionamento externo e da
calçada da Unidade Básica de Saúde da Vila Santana, que oferece risco aos
pedestres e veículos e, ainda, compromete a acessibilidade de cadeirantes;

E ainda, tendo em vista a falta de escoamento da água, que deixa o local
frequentemente com poças e, assim, torna o ambiente propício à proliferação do
mosquito da dengue;

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer a manutenção do estacionamento externo e da calçada da UBS
da Vila Santana, se atentando à acessibilidade de cadeirantes e a um melhor
escoamento de água.

Valinhos, 21 de fevereiro de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

Fotos anexas.

Proc. Leg. nº 783/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 783/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MH0TTB18YG6W37PX
		2022-02-21T15:22:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-21T15:22:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-21T15:22:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura